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Týdenník politický poučný i

zábavný
pro

ČXCBOSLOVAKY AMUICKl

podávající ne]aověilí trávv ne

saÍ!B a SHielaii k rk Wčw !

II vtspeéax
Tti bie ims uřÁJka %h%

stra v4il řvdit) f tm r M

ay rs-ij- v nlv4 t- -

pk

5hÍ4:4% 1 kata mil ftv

býti fv-- k awraitsatáa a víka- - f tA

dlahu hladkou nutno ji jeltě pra-to- u

(Bimstein) oblet ti a olejen
naponiti
Takto upravená podlaha

pak leskne jako polita rov ni
jest velmi trvanlivá — anto nea-tr- pí

ani mokrem an! potlapiníza
a čistění jest velmi jednoduché
otře se totii vlhkým hadrem i

odpsdá protož nejen odporné
plíce padající prálenf nýbrž i

mytí před kteroužto častou prael
nale hospodjKky varajem: ioť
plyny vyvíjející se a smyté po-

dlahy pravým jedem !

Konečné test nátěr tento ehaU

jeviltěm s dekoracemi a vkusnou

oponou Tato budova která o

velké poďnikavosti pana švehty
svědčí slouží nejen jemu nýbrž
v lem Čechům tamějším ku cti

Podniky druhu toho míly by být
vřele podporovány Což Jest di-

vadlo jiného nel IkoU života v

kteráž se nám život celý líčí t je-
ho dobrých Í Ipatnýeh stránkách
a z něhož sobě nejlépe příklad
vsítí můžeme r Žel Ie podnik p
Š nenalézá vleobécné přízně aČ

koliv jsou tam mnozí národovci

kteří i í J :

"vlast? a národ r srdci nosť

ai iřsJsín tiukti bf tS %t

duby k i iti4 a
411 ehlmy a scbi'iT a Wwi a r

pak v Pukrvk Žádala Ht4-- j
ise aaaa a aareteA aiv ruirtam

d5 bývá lev dříve raněn limi ee

roiruH a vrhá eo na evé nepřáte-
lé a nejvřtíí dvokootL Mnohdy
jediným skokem octne eeu nSkte-réb-o

lovce a mohutná tlapa erasi
Araba k zemi £ Obtatní soudruzi

epéchajf obobéma ku pomooi a
Arab tám enali se brániti se jata-gine- m

avlak namáháni iebo jest
skorovždycky marné Koho aa-sáh- la

tlapa roisuřeného lva musí
aemMti byť třeba 1 lev v několi-

ka okamžicích po něm cebo před
ním skonal

Francousský geueral Margue-ritt- e

vypravuje následující případ:
Arabové nám vypravovali ie asi
o druhÓ hodit ranní vnikl lev
do prostranství kde byly ovco

Aby se tam doataj musil přeskos
řiti asi třináct střevíců vysokou a
skoro třicet střevíců iirokou pa
lisadu kterouž bylo prostranství
to ohraničeno Přeskočil ji jako
blesk a uchvátiv jednu ovoi pře
fckoCU s ní palisadu rovnCi tak
hbitě caepčt Jako byl vnikl io
Vnitř Jelikož mu nikdo nepře-
kážel vlekl svou kořist dále a

podle stopy kterou taneobal mě-

lo e vleobécné aa to že není da
leko od naieho tábora Otázal

ma tlapama stromky a keřo se

semŠ

Sposorovav že nás tímto spfi-sobe- m

nedoeáhnesměni] lev svou
Uktiku ZpoSátku měli jame za
to le 69 dat na Atěk ale nál a

rabský prá vodří jenž snal smě-

lého a neústupného od p Srče na-

ieho líp nei my radil nám aby-
chom vylétli na stromy poně-

vadž raněný lov jako chytrý vo-

jevůdce napadne nás zajisté sa
několik okamžiku se sadu
Uznali jsme žo jest rada Ara-

bova dobři a ihned jsme jí o po
slechli- - Naii sluhové kteM stáli
s Asiemi koňmi na nedalekém ná
vrží volali na nás že lev skuteS-n- ě

běl oklikou ku skále Sotva
Jsme vylezli na doby spatřili
jíme strainé zvíře v tn&Ié vzdá-

lenosti kterak na víe strany elí

dle letí ku skále Pohled na lva

byl skutečné strainý Při kaž-dé- m

vydechnutí vyvalila se mu

krvavá pěna a tlamy krví zali-

té oči sriely blesky a tmavá hří-

va která v nepořádku visela mu

přen blavu rozmnožovala strainé
vzeaření jeho Bylo to statné
zvíře a v boji zdálo ee býti ještě
větSim a strašnějším
Jakmile ee lov objevil pofali

jsme po něm páliti kdykoli se
nám naskytla příležitost Jelikož
vlak lev ceumi lézti na stromy
jako pardal běhal zuřivě od stro-

mu ku stromu s kteréhož padla
rána Posléze když s lev na o

kamžik zastavil a byl mi na rá-

ně vypálil jsem poznovu a kulka
má trefila ho do srdce Lev sklesl
k zemi Všichni jsme radostně

vykřikl' Avřak lev zvedl se je
Í'ě jednou a vrávoral několik
kroku ku předu snaže so skofiti
na strom na němž jsem se nalé-

zal ale bylo to poslední jeho na-

máhání Sklesl poznovu a zhy-

nul

Dlouho pozoroval jsem užlecbs
tilé mrtvé zvíře jež mělo v sobě
sedm kelí Arabové jejichž cha
trře byl lev ten častokráte přepas
dl arci se netajili svou radostí-na- d

jeho smrtí ale raně bylo tví
řele fknteíně líto a rauním se při-sňa- ti

2o žádné svíře nebudí v

člověku takové sympatie jako
lev jehož sila a zmužilost budí

přímo obdiv
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— Pro chybu tisku odsouzen

byl berlínský easeS Wolter USi- -

j oil prý zúmyslně chyba při sáze--

ul a urazil tím císaře německ ého
' D&kas věsti v takové věci jest

_I k - S - M_ A

e0Tgem ™mi le4ÍMDOt rroi°
přece byl sázet uznán vinným a

odsouzen k řtyrměslínimu věse-n- i

— Pobfeb spálené
--

mrtvoly v
Praž — Před krátkým lasem
zemřel v Sýrii v Mali Asii dr

I Celestin Hati v stáři 33 let Týž

ijsst iynm v Prase někdy sni- -

mého advokáta dra Antonína
Haaae Do Syří odebral ee př-
ením neduhem tkliíen aby se v
tamním teplém podnebí aotavil a
uzdravil Xadgje ta se tevypl-nil- a

PooSvadl doprava mrtvoly
rychle v hnilobu ptecbáaejtct tiO

nadna jet bude mrtvola aemřei
léno mladého mole spálena a jen
popel do Pra by dopraven a ad

pohřben Budeť to prvni tobo
druhu pohřeb v Prato

— Zrnlcni poroby v Rusku —

Golo přináM v jednom aenvýcit

posledních físel přehled dvaceti-

letého vladaření cara Alexandra

jakol i obrat vývoje jakým od

od roku 1861 vymaíiuje ee selský
j lid a poroby Z llíeni tohoto jd
! na jevo se v guberniích povisel- -

skýcb jakož 1 v devíti guberniích
severozápadních i jihozápadních
totii kraHrVi nnltlrřfh

UcK ToUík$cb vod0kýcbf
výkup porobených ukonřen jest
Protože v provinciích cstland-Kkýc-b

livlandkých a kcrland
nkvth emancipace již provedena
byla jeet v západním Kusku po-

roba lidu úplně trulena V mé-

ně přitcivých potnřrctb žije lid

ve východním Rusko Ze 7421-lf- i9

duli v S8 gilcriiikh bydlí-cíc- h

vykoupeno tylo do 1 ledna
t r 5302535 doií tedy 78 pro
cent Jet tedy jeitě 2 miliony
ru-ké- lidu v porobě

— PotcgraAe v lidtkim oku —

Ai před 11 lety p-a- ly tao
piy žo v o?iob jintéhr zavraŽdft
něho byl obrat vrahův třeteln!

ppotnrován Povalováno to tm

bájku aŽ prof Bolí v Římě pou
kátal k tomu že takový fotoche-

mický případ jest možný Výrok
tento potvrdil tkouíkou na oku
xvlřete Prof Kubnel v Heidel-herk- u

potvrdil též tkuienost tu
Zabiv kanárka v kleci u okna vi-

sícího ibned potom vyřítnul mu

oko V oku utřel obrat okna
oa nějž kanárek v poslední své

cbvílj se díval Obrat tento vlak
v krát?- - amicel Proíosor dal

napotom ubiti větSí avíře v tu
bradě heildelberskébo laborxto-ri- a

PosUril avíře tak aby vi- -

dělo osvětlenou budovu a oprav-
-

du v oku tsbitťbo xviřete spatřtn
byl věrný obrat é budovy
Povážíme " — prayl prof Vo

gel ve sví : J 'irafických sprá-
vách — idské tisíce a

citlivějíira jeat nei

fotogrsfická plotna
Ite se domvsflti jaký pokrok oíi

nti jeitl mSže ftegrane pokrok
to ojakémž senám doud snad
ani nezdi

— Ilonfré vražJřnl v Cařibra-d-- J

— Před několika dny aspocal
se v caříhradekj ítvrti Ga?atě

bourati dSm kterýž bfval dříve

aájezdnfm Loslincem a eyní a

přííio srdnějíí paúže měl býti
Mržn Při bourání tom naletě-

na pod podlahou Jednoho z pří
aemních pokojfi veliká jáma plna

lidtkýcb kosti Kosti Lvly vlečky
vápnem polity Policie turecká
má za to že kosti ty pochází z

cizinců kteří do Cařihradq pří
cháteii a v hostinci tom přenH-n-

-

jlcé zavraždění byli Jak viJuo

není cařihradská bezpefnost ta

ková aby lákala cizince Nálet
toho druhu není v Cařihradě ani

první sni poslední V kvítno r
1?41 právě den před smrtí tuitá
na AHdul Medlida' oznámil jistý
Rus cařihradské policii Že jeden
a jeho krsjaou před několika dny
velel do domu jedné

' rozené Sici- -

liinky v Cařihradé usedlé a pod

jménem "la bc 11a Tereza" známé

Z domu tobo se oevrátil Policie

vykonala v domě ženltiny té pro-

hlídku a pod postelí její naletěna

T zemi hluboká jáma r niž nale-

těno množství krvavých lidských
&d& --Krásni Tereza" lákala je
do svého příbytku a tu je vraždi

la a olupovala Byla na rozkaz
saltáiifiv na dveřích svého bytu
otálena

IZonba ixa lva

Mnoil Arabové ovíem ie ti

nejsmelejlí vychátejl na honba

lva moui aby ho ntratili v

ooboji Honba tohoto drobu
arci jeet nejnebezpečněji! a tříd

ks kJy ie podaH ale kdo "? oa- -

bojř lv sabije býti po eelýsffii
Iiot Ad avébo kmene etin a vá--

Obyčejně vlak se koni honba

spole? ně Stopa lvova vypátrá
ee nejdříve koňmo navEei lovci

obklopí brlohu lvovu a vyplatí
vli jej sneejej palbou s ruí-nl- o

sabítiTXev obyřejně dlouho

váhá nel se odváži s doupěte své

ho Jakmile vlak se objeví piU

se po nim se v loch stran ale do

k ad k alka netrefí do srdce nebo

eeveikoe do mozku nemají lov
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PrvÁvi ve vima !tAr9ÁKk

Do Uatioo a okolí

XilťpaAi uraamaji svým cti
ýa roikSa I v aníté
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cn acWého svěualetvliltě
tlikého Západu Americkéb

Vychází každou tře do
OMAHA NEB

Vttavatti a MAJim:

JSOV iIOHK-WITE-
H

RZCAKTOS:

JAN KOMICKÁ

Fřťíplatn na lUt obné-f- i

i $ peftovni drt'liou
#

♦3 220 f rok 9 10 ca pM

roku a 3£ rentu na ítvrť rokn

ty tí!l OO rv0#Y R1IK) IOřB

T- -o 7 „řvkroku Zpq" tiunv bn Mfntai (potky platí t
r nmkT fvÍJT-ř- i cvou

(

CF XOřtéT ttr mltosál #f]:a-
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'Pokrok Západu"
Omaha Xeb

Omaha Web 18 dubna 1877

Veřejné hádání o vire

V Chicago nedávno vyaval re
doktor "STorno!!" taonljií íeské

kca aby postavili se veřejné k

obhájení svých táxad veroufrých
1 jim k tomu popřeje řlleŽitosti

reřejnou nábojorkou rospravoo
v níž by se jedtiitlo u ri£ldotcl
vtl: "svatí vtsuk Eraí xaav-xo-t

A BLAHoaTT vtaícicR kto

roclto vitu by tantával redaktor
"Svoroosti a jeden taméjKch
knlll by mohl velkeré své davg

dy k vyvriceel víty tU před-né- 'i

V úterý na to navštívili redak-torappT- J

Moli tor a V čoia v

vi jv o sby mu Cinirail' Že

vytltlnc'1 to přijímají a sice byly
vyjdráriy ráledujlci podmínky:
1) Pan Vilém čoka farář oaa

dy sv Prokopa převesoe ca ebe
Ako! obájctf viry a bude m(ti aa

rádo dva duchovní spolubratry
kteM budou mu nápomocni cpo
aorSovánfa na některé body atd
P B Zdrohkovi jest tél volno

vy brati si dva takové rádcv t- -

svýrh kruhu k ruce

2) Roxprava celá mi§l ee dfti v

pHenéc pořádku sloinosti a bea

oobrkb urážek Zároveň muri I

předseda toto shromiid&ol udr
lorati v pořádku a nesmi do
voiiti aby byla rosprava vyriiío
vána bJasitýra jevením úsudku

po#ÍRoba{&

3) Koxprava ta uá aapoiiti v

fiterj doa 17 dubna veřer o 7J h

a bude se pokračovali ve řtvrtk
dne 19 dabna o lile hodině a

kdyby se před m st nevyíerpal v

tich dvou dueefej tnde ve pokra-
jovat! dále v nestávající týden v

úterý a vo Itvrtek
Co ee týki tnítnoti bylo tři-k- o

se dohodnout? P B ZdrfiUk

Žálal k vili obecTstvn aby se

srcMa ta tsejvřtil cVská effl neb

chrám níkterý k totua aby mohl

každý mít! přístupo kdo si bude

pfiti avlak p V čoka postavil
si to ta podmlsku Ie se musi od

-
íývati rosprava v tutstnosti ob

metené pro obmesený poíet
a sic nabídl ikolu

pod chrámem sv Prokopa na 19

ulici do které vejde se dobře ICO

oeob a Že každá strana mSŽe po-

světí si 50 ©wb Jímž dají e vMa-penk- r

a žádný ba léto vstapri-k- ý

le nebude připuitén Zároveh

chtU aby upustilo se o i vstupné
ho velkerého ale aby mil každý
kdo obdrží lístek vttup volný je-

likož mlataoat nebude nic stá ti a

vltlo on též saopatfL
F B Zdrlbek aby nebylo dá

no přllioy k domnlnce že "ry
hýbá přijal koneřol podmiáku
tu tvrdl že tím nebude obečen

tvo Eeeké spokojeno a že když to

mi být veřejná rosprava že by se

míla tvoliti sin co nejvíce pro
trarrá by mil přístup každý

Pan V Čoka vlak stál na svém

op ltatBai svou podmínku tím

le neebe s roapravy té níiniti

ijské divadelní představení

I) První ret každé strany mi

trvat pftl hodiny a pak mi kaidi
strana Jt dallimt rotliovořs stří-

daví 15 minut Faaa a nic déle'
Každá strana vybéře si dobr

spisovatele a rosprava celá bude

vveřejnlsi by mohla iirilma

oteestra bfU pfedlolena k po-eoud- oí

Obrnattro ebieagaké bjlo
spokojeno Um aby rosprava od- -

lývala m J"n sookromi a k oU--

tnft strtpin po4an& kyU Uáoet

oBtlnA noba podpr bT

pořádána hr v aékteré veřejí

síni aby mol te každý aastuit
Vdn Pan Zdrnhek arci si

přeje rospravy veřejné a P Co

tvrdí Ie jut tíž volným} vlak

íeiikol řísení eelé aáležitoetl od- -

vsdal vrnee výboru koeulního

taasl tento rahodnotl

Jak ee s -- Pokroku" dovídáme

hilá rsKLtttoř toho lieta býti

aa

vzdorný — jiskry a kamen vypa%
dlá nery pálí skvrny
Vodní skla používá se co htuaý

rostok (as 60J koupi se a tnato-riaiist- y

a jetít laciné nepřijde t

dy nátěr tento o mnoho drile
nei jen obyčejné IcitlnL

(H L Dle"P I Wbt- -)

Čínská cvaaori tán ia
Rolníku zápaiti jet m meuhými
nepřátely jeho úrody Oi doby
tatetl až do sklizně chrvlají vý
těžek práce jeho roi anttl !kS 1

cové a nepřátelské živly Obílit
l tě nice kobylky rttmanilé r
vy a červíci rez kroupy sucho
mokro větry ve m3I árodJ bý
ti ziliubným Se žfvly nedá

arci boj vé-it- i — tu ma-- i rolník

pouze doufati že zle ba jejiťh jrj
nestihne vik h (nýtem ikJ- -
n tm nechá sa zlpasiti mooh ty

velkým pr-pjh-
m Buf poari- -

vi se prostředku huticích bd
měi! i-- setta a pěitoj to ftiu
bmyz ten nelkodi V krajinách
které již po více rok5 kobylkami
naviilveny byly mílo by s otou
těchto prostředku poulit tAk

aby f tiejeo zahubení jich nýbrž
i jistá uklizen doc ílila Po břfcl9

jct jen málo pIoJin které ujloi
zhoubnému kusadUi žravých ko

bylek — v?ak jou takové phc
Jednou a takový! plodin jst
Cťnská třtina cukrová obt íal
ang S'rghum" zva-- j Kobyl
ky s třňry této netknou a txk

jet éí - l zkázy s tito strany
chráněna V nalů-- nSdšch ěsří
se velmi dobře a divá hojnit y-řo- bi

i cukru'— obé dobré jakoti
pakli že náležitě upraven- - a na

lezl vždy dobrý odbyt
Nedávno pda!t dva rolníci a

Minnesoty obchodní komoře v

St Paul správu o výsledku svých
skfc?enoMi v pě-tová- ni této třtU

ny Předkládám sprát tato
naiim rolníkům doufijl ře bu
de pro mnohé zajímavá a povtr!
k oJniknatf zkoalk r ptvá
ni třtiny té

Sth IT Kenney Morr-tow- n

Ric County měl v roku 175 ši-

zeno 4 akry třtiny a obdržel JH

galona svrchu Minulý rok měl
nasázeno jednou tolik a obdrž!
ai jednou tolik yrobu Třtint
nechal s-e- uzriti a yr-- b vřt'
aŽ velmi zhoustnul Než vystyd-
nul pozoroval již 1 se kryta!a
suje (přetvořuje r rukr) Dal jej
do su la a po několika dn-- b tv
ly sody na pSi plny ca lira C
kr vysulil tlm že nayal]j do

pytlil a neebal vt#li nad sudy V

V několika dnvch stáhla # vlh-

kost s něho Ze 75 galoca syrobu
obdržel 131 liber suchého a 113

libry vlhkíSo cukru 21 $rloa
syrobu dalo 21 vlbkibo ru-

kru K vj vařeni 60 galoe 9 #y

robu ppotřtbval sáh dřivK Sy-ro- b

vážM 12 liber galon di 7

liber cukru a 5 liber syrobu K
zrušení kyseliny třtinové neupo-třeb- il

ani vipené vody ant co ji-

ného Minulý rok vyrobil 627

liber cukru Terto rok hodlá

vyráběti pouze rukr
G F Miller a Forre- -t Rice Co-posto-

je

Čínskou třtinu jíž po 20
rok 5 Sází dobré semen o d do-

bré pSdy do řádek aa dél i přič
jako kukuřici 3) topy od sebe
6 až 8 semen do kupky okopává
dokud třtina malá pak oorává až

jest 2 stopy vysoká a pak opit
okopává aby pletl vyhubil
Když au čtvrtý dli třtiny jeat
zralý počíná jl aekat listí bo
trháyá nasektaoa třtina klad
na řádky pře brázdy nechá jl le-
žet někdy í měsíe bez Ikody p
kli Ie jeet zcela tralá k tlařent

používá lisu s válci železnými

jelikož dřevěné spSsobt tebee

akysánt Při vařeni nespotřebu-
je žádného čittiMho prostředka
vlak hledí vždy toho aby vlech-- I

na práce Čisti vykonána b) la

Pojištění proti škodám krupo-Dlti-tn

Celoroíol výkas přijma a vy-

dáni "Česklho Vespolného Výpo-mocné- ho

Spolku v Nebrasce

kon?i l 1 lednem 1§77
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přece většina tam zastává k ně
mu netečná ba mu i překážky v

cestu staví Tlak trvám Že vzdor
nesnázím bude Spillville pokračo
vati na dráze nastoupené
Jedním i ncjhlavnljlíeb ob

chodníku v městě jest p V Krej-

čík kterýž jest zároveň jedním a

nejstarlfeh osadníka Winneshiek
Co a v občanské válce též podílu
bral Obchod mu jde patrně vek
mi dobře o Čemž již samy velké

zásoby jeho svědčí Sdělil mi žo

má v émyslu příltí podzim
Káli-forn-ii

navltívíti a uzná li za dob

re tam se usaditi Slíbil že se na
své cestě zastaví o nás v Nebras
ce načež se již nyní tělírae
Pan M Dvořák má též pěkné

zařízený hostineo a vedle obuv-

nický krám Má prý též zařízené

jeviště ye svém sále kteréž jsem
vlak neviděl Jsou tam tíž dvě

dílny truhlářské náležící pp J
Jarošovi a K Anderovf Děvčat

jest kolem Spillville hojně svat

by často výbav potřeba proto
mají oba amfněni pánové !brý
odbyt na svá výrobky
Parní Škola stojí pod správou

ačitelf pana J J Kováříka a ku
chvále jeho musím přiznat Že

Ikola jest ve sttva kvetoucím

Vyučuje dítky obma řeíera tn-glic- ké

a české a seznat jsem že

není to pro dítky velkou obtíží
obě řeči se naučíti Jde jim to
doti dobře a 'pan učitel zajisté
zaslouží dík že maje na paměti
potřeby praktické vyučení dítek
v řeči zemské nezapomíná na řeč

mateřskou Tak odchová zde

Čechy upřímné kteří byť i nebyli
v Čechách zrozeni rřeo vždy ra
vlasť otcS jejich zpomínati bu-

dou

Pobyt mfij v Iowa trTal as 14

dno a v krabu přátel a známých
uběhla tato doba jako tolikéž ho-

din Ač tam jeltě po kolena sně
hu bylo a ji po dlouhých letech

opět jednou dostal příležitost na
saních se provétti (což v Nebras
ce se tak bned nepřitrefí) přece
chvátal jsem opět k domovu Ví

děl jsem že je třeba abych se k
setí připravoval víak kdežto já!
v Iowa pohodlně ca saních se

projížděl seli mojí sonsedé pilně
a když jsem domu přijel viděl

jsem Že sousedé jsou s práci již
skoro hotovi kdežto já te notně

opozdil Cestu nstpět vykonal
jem bet datlího zdržováni a dne
23 března přibyl jsem do té naši

Omahy To jsem se cítil již jako
doma a odpočinuv si přes noc

umínil jsem si ráno drobet Oma-

ha problédnouti Bylo mi inilo
seznámiti se # mnoha krajany —

že jsem české hostince nevyminul
nechá se předpokládati Za prfl- -

vodtiho sloužel mi pan J Kastner

jemuž tímto díky za to vzdávám

Jedině mne mrzelo že jsem ne
mohl se sejiti s p M Neřádem

jehol tímto srdečně pozdravuju
Ve Schuyler očekával mne již
soused mfij pan F Johanes s kte
rým jnera se Iťastně domu dostal
Cesta tato a chvíle v kruhu

přátel a příbuzných prožilé za-

stanou mi jeltě dlouho dlouho v

upomínce Volám vlem stoná
sobné "Na zdar!"

S fictoo M A Málek

{Poznám redaket}— Dopis p
Málka který psán jest správně—

správněji než obyčejně jsme zvyk-
lí dostávat! jet d 5 kazem co ma-

že se dokázati vlastní silou a sna-

hou Pan Málek jest v Americe

od dětinství a neměl pra žádného
českého Ikolniho vzděláni Vlak
v rodině jejích vidy se odbíraly
české časopisy a pan M chápat se
čtení tak že se sám i čtení i psaní
českému bes pomoci učitele na-

učil a vzdor tomu že vychován
byl v této zemi od děletví z 3stal

ryzlio Čechem Kéž by takových

bylo více !)

Pro domácnost a hospodářství

PoCŽÍViKÍ VODNÍHO SKLA K NÍ- -

térutn na podlahy — Velmi vhod-

ný prostředek k napouštěni po
dlah jeet vodnf sklo upo-

třebí S k ůřeli tomu následovně :

V podlaze řádně vyčištěné za-

mažou se velkeré skuliny tme-

lem z vodního skla a křídy na-

čež natře se celá podlaha rozto-

kem vodního skla k rosetíráof
moino pouíítl tuhého JtStc a to
pl-l- i se jest nátěr za pSl hodiny
iraebý

Na to natírá se podlaha barvou
a sice možno dáti buď nátěr Jed-

nobarevný aneb roaliCně vaorko-van- ý

k čemuž použije so snimých
patron fi jako u mal by dí Bar-

vy—jeni nemají býti původu ro-

stlinného anto by je vodnf sklo
rosložilo — rozmíchali se v teku-

tině sestávající polovice vody
a sbíraného mléka ' TJchla-l- i

řádné barva potře se podlaha po
drahá vodním sklem j nei viak
tento poslední nátěr oschnul —--

ooi trvi déle --— nemi se po po-

dlaze chodit Chceme li míti po

jom se jednoho s Arabflv jenž
byl eo tvyky lva obetnalýoo by
tboTí m61i uíiniti

u Podle stopy kterouž raélý
!
lupič zanechal — odpověděl Arab
— adá ee že ekryl se v nedale-
kém houítf nejpíle na blízku

Hkliny kterouž Kei-el-Kora- b zo-vem- e

aby tam kořist svou poho-
dlně potřtl a pak po spánkem k

dsllí krvavé práci posilnil"
Arabé-k- prflvodíí náš Sel tudíž

pKd náiul pěžky aby rekognos
okoval okolí Koamo jeti nechtěl
řka že by dupotem kofiským sna-

dno mobl lva vyplašit Dohodli

jmo se že v případu kdyby lov

skoUJně v nainiícDÍtn houiti
dlel di nám pr8vodIl náS máv
nutim fapky znamení Následo-

vali iftno provodřího koftmo aaž
by nám dal znamení jsme
a koní Bustou pit i a opatrně jej
následovntt

Po pul hodině octli jsme ee na

fipstl vysokými tromy porostlé
ho pahorku v jehož středu tritia
do výc obrovská skalina kterouž
Arabové zvali Kel-el-Kor- pr5
vodří nál vylezl na skalinu a aa
nedlouho dal nám znamení aby-
chom sestoupili 8 koní a jej nás

sledovali Uposlechnuvše odev-

zdali jsme koně svým sloužícíma

poppííili co možná r pntruě a tile
ca prévodCím j:ní nám když

jeme se u něho na skálo octli oz

námi] Že 'ev nalézá se dole pod
skalou v houiti
Prfivodíí nál nás vytval aby-

chom ho následovali až na teme-

no skály a tam abychom se roze-

stavili } ale napomínal bychom
nestříleli aby tělně 'Kulka"
pravil lkterá nevnikne lvu do

nrdce nebo do hlavy je vystřele-
na marně" Po té postavil ee nám

prSvodCí nál v celo a vedl nás na

gjcalinu

Muím se přiznat) píle generál
Margaentte Jenž so poprvé sů

castntl honby nn Iva že žádný s
n4 nelob ubrAniti Pocita
kési úzkosti neboř nebezpečí
jemuž i leme vstříc sdá sa býti
flověke vždycky" větlím nežli

když mu byl člověk již uvykl
Yěděliť jsme že lev byť i bjl ra- -

něn neustapuje nýbrž naopak
jeítě zuřivěji vrhá se rozlícen na
své odparce a Že i tenkráte když
je raněn smrtelně přece mívá je-It- ě

po delli íaa dosti síly aby ně-

kolik svých odpfirca rozsápal
Ruluico naío byly dobře nabi-

ty a ekoro viichni jsme byli vý

borni střelci Nál průvodce ne-

chtěje lva vyplaiiti vedl nás vel-

kou oklikou na temeno skaliny
kteráž ca mfetě kde v houiti lev
dle) byla kolmá jako teď a tet- -

mála ítj řičet stop vysoká Pod
skalinou viak bylo houiti tak hu-

sté že jsme dolo pranic neobyčej
ného nesposorovali
Octnuvie o na skalině roze%

stavili jsme ee do řady a připra
vili se k palbě Z nenadáni však

jeden Arab sklouzl a ručnice vy
padla mv t ruky oa skálu Ostra-

žitý lev jenž byl patrně s houstl

pozoroval co se kolem něho dělo

byl tímto udeřením na skálu vy-plale-
o

a odpověděl zařváním Zá

rovsu vyskofil t boulil proti
nám při EemŽ stromky jako
muioká ruka tlusté polámal jako
suché větvičky
Na Itěstí byli jsme roseetaveni

přilil vysoko neboť přes to víc
že hned po objeveni se lva vysla-
li jsme mu několik kulek vstříc

byl by so mnohý t vis rotřehnal
e životem kdyby nás byl lev

prvním skokem dosáhl Knlky
naSe neměly žádného 6£inko le-

da že lva jeltě vife podráždily
Skála byla také přílii vysoká
tak ie lev ačkoliv několikrito

napnul velkeré síly aby k nám

doskoSII nemohl se k nám doeta
ti Při tom podrážděný lev stří-

lně řval Já a arabský ni! prS
vodBí jsme poprré nevystřelili

Jeiikoiptk dÍ kolikrát po sobě

hotovit se ku skok o mohli jsme
dobře mířili a kdyl se zvíře škr-

tilo opětně ku skoku vystřelili
jsme oba současně Kulka Ara- -

tova trefila lva do prsou a patr
ně iourem tas vylítla Ji mířil

Iva mezi oči a lev pohnav hlavou
zmařil mou ránu kulka mi vjela
mu do ůat a roztříštila mu cist

dolejiíbo chrupu Těmito dvěma

ranami roslicen a podrážděn byl
lev v nejvyllí míře Rval jeitě
strašněji mrskaje obonem divoee
l kolem f oe a Ty trhávaje předrl- -

DOPISY
CRETE Keb 10 dubns

Ctěná redakco !

SlřeU-tk-o nalo
Crčte v pohledních dvou letech
nello sice velmi rychle avlak
vzdor tomu stále jen dosti dohře

ku předu Postavilo te zde mno-k-o

krásných domS kteréž by i

pro mnobé velké měto mohly
být znamenitou okrasou Nyní
pak jak již všeobecně známo za-

počne ee se stavbou prostranného
a vkusného operního domu Též
mluví se o tavh5 velkého hotelu
Mimo to mnobo meniích doinfi je
právě ve stavbě jakož i v projek-
tu"
Letošního roku měli jume v

měatské volbě takovoa spleteni"!
že sotva jsme se sami mohli v ní

poznat Kdežto v minulých vol-

bách hlasovali jsme se stranou

protitemperenčnf protikotelíč
kářskou nemohli jsme ji letos

chtěj nechtěj ani ujít a tudy
každý hlasoval pro jiného kanoi-dát- a

v naději Že hlasuje pro tobo

pravého přívrženoe svvch proti
mukrokých náhled Q Nejvíc arci
Čechové byli sjednocení na svém

Českém kandidátu Čadovi neboť

všichni odevzdali hlas evflj ve

prospěch krajana žkodajen že

nedodělali se vítězství neboť pan
Čada ač vzorným jest republiká
nem byl přeo jen postihnut osu
dem Tildena neboť jen jediným
hlasem — propadl Škoda jen že

nemámo zde Bradley-h- o a sčítací
komisi aby jsme to měli aspoň na
koho svést
Nedávno založil se zde přičině-

ním pana Němečka tělocvičný
spolek "Sokol" Dosavadní čle
nové jsou vesměs nadějní mladíci
a zdá te Ze i spolek ten nadějně

pokvěte
Máme též sde právě českého

kněze na misií účastenství prý
je slabé Na zdar I

eký

CRETE Neb 10 dubna

Právě dnes ráno započalo se

zde na kopání základu pro velký
Opera JJouse" Potřeba operní-
ho divadelního domu byla zde již
dávno cítěná a proto občanstvo

přijalo zpráva o stavbě jeho s

velkým uspokojením b

CRETE Neb 11 dubna
' "Včrra odbýván byl pohřeb pant
Marie Bi3žové Pohřební průvod
sestávající z mnoha povozu a li
ral se maje v cele svém Ladbn

přes město Crete Pro Ameriká-

ny byla to oviem pra avlaitnt no
vinka a proto i na všech stranách
se zastavovali a na ten český prfi
vod Český ipfisob napnutí po
blíielí - H

Z NEBRASKY DO IO r?T
' '

~

rrtniíinftMii i

i Jak jsem se minule zmínil mi

pan J Švebla ve Spillville vysta- -

ven velký novy sai a to se ros-n-

že lsem neopomenul při prv
ní příležitosti jej navltlvit— vldytf

jsme bývali spolužáci vysiavno-Kt- i

iebo irem ee víra podivil —

budova to za kterou by se ani

Omaha etvdlt oemosila — velký

prostranný taneční sil s krásným

Nerada obnálcU aa kalijch
I"''jsSiěBýv H0) Ckí Z cti i

IST Kvilaarv m vydáni
Btineaa (wyjma aa f m p

výluhy) Bfccbii V rako ssk
a každé držtva niž j p
žádáni k přě-tea- l s bs o

drželi V á--
t

Jostr HsMt řv4tL

OZNÍMřNt
Tímto odporoa?sa %lm drai-tvis- a

aby odbývali srh a-d- Ii

int 22 dahaa sa phJiavje

prvkoemáai áítlvýW podaafíb
a aby poradili obaoveal pvl-k-a

pro teato rck- -

Jslikož jou laaoai JUaové

ioh tihleda it tJat I'ml
poviao4ti spolku aložeay vm--

mU by býti poskylaat aěaký
plat sa jejich práce jUkůl maji

při tom aejea starest afbrl i stri
tu taao proto podávisA aa vAi

nos bÍsIwíjcí aávca o aésal
bude družat &a idaat
Aby řelitl mil aa svua ieA

10 tnl a každého Ziaa jdsa
tel IS cent! l kalicha lieaa své

ho drltva PrJviii jdaati4
a o4hdai výbe kdyl by 4

kadoval Iko-i- y utne lai 1 d--
ír

deaaě ve leich t dolary daa
Jelikož {et aadije 1 Utoe bos !

de spolek cvtnH ael bl Li a ]

nebttdemUvýiAjiktoréí)
sakLidÁaioi vždy spyjay aeb
vlechav tMtřbé pre sp
lek jako sUaovy kaíhy papiry

1

_ :: 1 _ i _ i- -

byseeseanlat iřadaiklat
platit se vatapaého a pak-- u Z l

pu ukryti vtck výlok bd jakí
přebytek ae vstapaé&o ssokWa by
se Uková řÁtka vbrititi k kryU

náhrady sa ikody
Dále npoaorftaji tluclssy kraja-

ny kteřt by tkali k sjúka to
mto pfitpw by ví

aaítiii m scatAt

družstev Tchsi kd si obe
▼tel drahttt přt]í MtM ksota

jmeea i kelhy tipksl aaaeeot
a se aorganUaU C01 atoíI yíd-ed-a

jedaetsla a výboraj
Až doaad aeal tlba aby přv

stupujkf Učňové udávali m soko-

li ©bilt aaeto malí t mil sa

třeba v později! sthiti slití By-

lo by k pliat a ataaovy tak vý-

hrada přikazují aby každý pK

přistonpeat složil tbaedl vkladaé

1 dolar aneb apoi nejdéle teb

dy kdy eba si aapaat sv ehiíl

Kikoma by iedsatel aesalt aafvt

sovat obili sizifea arbavf sta
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